PAGE
2

ПРОЕКТ

Администрация

городского поселения  Кондинское

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Постановление

от 2020 года
                  №

пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения

Кондинское от 27.05.2019 № 87

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на снос или пересадку

зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых
в соответствии с разрешением на строительство)»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 27.05.2019 № 87 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)»» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.8 главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.8.1.Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги действующим законодательством не предусмотрено.

2.8.2.Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- отсутствие у лица, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги, права на ее получение;
- непредставление (предоставление не в полном объеме) заявителем документов, указанных в пункте 2.6.1. Административного регламента;

- представление заявителем документов с нарушением установленных пунктом 2.6.1. Административного регламента к ним требованиям;

- зеленые насаждения входят в состав природных объектов, находящихся под особой охраной или в составе городских лесов, а также на  землях государственного лесного фонда;

- необходимость сохранения зеленых насаждений  предусмотрена документацией о предоставлении земельного участка;

- письменное заявление о добровольном отказе в предоставлении муниципальной услуги;
- отсутствие заявителя в месте обследования земельного участка в назначенное время либо заявитель не обеспечил выноску границ земельного участка на местности или доступ на территории земельного участка;

- неисполнение заявителем условий по возмещению восстановительной стоимости зеленых насаждений или непредставление им письменного согласия о компенсационном озеленении;

- в случае, если снос зеленых насаждений нарушает законные права и интересы третьих лиц.».»
2. Настоящее постановление   опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
             4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского
поселения Кондинское                                                         С.А.Дерябин